
OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza 

via Principe di Belmonte, 105 - Palermo 
codice fiscale 80016850820 

 

 
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.12 DEL 12.2.2024 

 
 

Oggetto: procedura di mobilità esterna volontaria, per titoli, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
165/01 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario Tecnico 
inquadrato nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione del CCNL Funzioni Locali. 
Presa d’atto di procedura di mobilità deserta. 
________________________________________________________________________________ 
 

Il Commissario Straordinario Dott. Gaetano Clemente 
Assistito dal Segretario Generale Dott. Domenico Savia 

 
 

VISTA la delibera n. 106 del 01.09.2023 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico di 
mobilità esterna volontaria, per titoli, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/01 per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario Tecnico inquadrato nell’area dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione del CCNL Funzioni Locali; 

 
  PRESO atto che il relativo avviso è stato pubblicato integralmente all’Albo Pretorio on line 

dell’Ente dal 08.09.2023 al 09.10.2023, nonché nel sito istituzionale dell’Ente 
www.operapiaistitutosantalucia.it, nella sezione “ Amministrazione Trasparente” sottosezione          
“ Bandi di concorso” e  nell’home page del medesimo sito e sul portale unico del reclutamento 
(Portale inPA);  

 

VISTA la deliberazione n. 129 del 12.10.2023 con la quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice delle istanze pervenute per la procedura di mobilità in oggetto; 
 
VISTO il verbale n. 1 del 18.10.2023 della succitata commissione dal quale si rileva che per la 
selezione de qua sono pervenute complessivamente n. 6 domande di partecipazione e che n. 3 
candidati non sono stati ammessi alla selezione per mancanza dei requisiti di partecipazione; 
 
VISTA la graduatoria formulata dalla commissione in base ai punteggi dalla stessa attribuiti e così 
costituita: 
1° posto: Arch. Palmirella Regina 
2° posto: Arch. Paolo Porretto 
3° posto: Arch. Fabio Tosini; 
 
CONSIDERATO che: 
- la candidata collocata al 1° posto della graduatoria, come risulta dalla corrispondenza gli atti 

d’ufficio, non ha ottenuto il nulla osta alla mobilità in uscita dall’amministrazione di 
appartenenza; 

- il candidato collocato al 2° posto della citata graduatoria, come risulta dalla corrispondenza gli 
atti d’ufficio, ha rinunciato alla mobilità in argomento; 

- il candidato collocato al 3° posto della citata graduatoria, come risulta dalla corrispondenza gli 
atti d’ufficio, ha rinunciato alla mobilità di che trattasi; 

http://www.operapiaistitutosantalucia.it/


VISTA la delibera del 18 settembre 2008, n. 142, con la quale venivano approvati: la modificazione 
della pianta organica, il regolamento di organizzazione delle aree e dei servizi di gestione del 
personale, i regolamenti delle mansioni del personale, dei concorsi e delle assunzioni, in forza del 
D.D.R. del 14 ottobre 2008, n. 3402, dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e delle Autonomie Locali;  
 
VISTA la Legge del 17 luglio 1890, n. 6972 e s.m.i.  
 
VISTI i Regolamenti di Contabilità ed Amministrativo attuativi della Legge n. 6972/1890 e s.m.i. 
 
VISTO l’art. 68, della L. R. Sicilia del 27 aprile 1999, n. 10 e s.m.i.  
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.  
 
Visto il Regolamento UE n. 679/2016, c.d. G.D.P.R. (General Data Protection Regulation), 
“Protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati", con la Direttiva UE n. 680/2016, del 27 aprile 2016, c.d. "Pacchetto 
protezione dati personali”; 
 
VISTO lo Statuto adottato con Deliberazione del 7 luglio 2015, n. 121, approvato con Decreto del  
Presidente della Regione Siciliana del 6 luglio 2016, n. 298/Serv. 4/S; 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2024; 
 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

D E L I B E R A 

 
1. Dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e formale del presente atto. 
 
2. Prendere atto dell’esito negativo della procedura di mobilità esterna volontaria, per titoli, ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/01 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di Funzionario Tecnico inquadrato nell’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione del CCNL Funzioni Locali. 
 

3. Dichiarare, conseguentemente, deserta la procedura di mobilità suindicata. 
 

4. Pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”.  

 
 
PARERE DEL RESPONSABILE AD INTERIM DELL’AREA AMMINISTRATIVA IN ORDINE 
ALLA REGOLARITÀ TECNICA, ex artt. 49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i. 

� VISTO: si esprime parere favorevole  

� VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Dott.ssa Daniela Di Gesaro) 
 
 
 



 
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA IN ORDINE  
ALLA REGOLARITÀ TECNICA, ex artt. 49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i. 

� VISTO: si esprime parere favorevole  

� VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Dott.ssa Daniela Di Gesaro) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Il Segretario Generale                                                             Il Commissario Straordinario                 
 (Dott. Domenico Savia)                                                                (Dott. Gaetano Clemente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Per estratto del Registro originale delle Deliberazioni 
 
   Il Segretario Generale                                                                 Il Commissario Straordinario                 
 (Dott. Domenico Savia)                                                                   (Dott. Gaetano Clemente) 
 
 
 
 

 
ALBO PRETORIO DELL’ENTE 

 
Pubblicata la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, ex art. 124, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
dal ______________________________ al _______________________________  
 
      Il Responsabile ad interim dell’Area Amministrativa 
                     (Dott.ssa Di Gesaro Daniela) 
 
 
 

 
OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza 
via Principe di Belmonte, n. 105 – 90139 Palermo 

 
Prot. n. _____________     Palermo, lì _________________ 
 

 
Regione Siciliana 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali  
via Trinacria, n. 34/36 
90144 Palermo 
 

Trasmissione della presente Deliberazione per i provvedimenti di competenza.  
 

Il Segretario Generale                                                             
          (Dott. Domenico Savia) 
  

 

                                                                   
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI 
 
Servizio 9/II.PP.AA.BB.   Prot. n. _______________ Palermo, lì ______________ 
 
Notifica Decreto R.S. del _______________, n. ___________, approvazione/esecutiva Delibera 

 
Il Dirigente Regionale 
__________________ 


	D E L I B E R A


		2024-02-12T09:46:38+0000
	SAVIA DOMENICO


		2024-02-12T09:47:17+0000
	SAVIA DOMENICO


		2024-02-12T11:34:42+0000
	DANIELA DI GESARO


		2024-02-12T11:35:02+0000
	DANIELA DI GESARO


		2024-02-13T09:52:44+0100
	GAETANO CLEMENTE


		2024-02-13T09:52:44+0100
	GAETANO CLEMENTE




